令和２年１２月２２日

保護者 様

                                我孫子市教育委員会

                                教育長  倉部 俊治

 我孫子市立並木小学校

   校 長  中 居 章

新型コロナウィルス感染症に係る冬季休業中の連絡について

保護者の皆様には、日頃より本校の学校教育にご理解とご協力をいただき感謝いたします。

現在のところ市内小中学校において、児童生徒同士の感染は１例もなく、臨時休校はしておりま

せん。これは、毎日の検温などご家庭における健康観察、同居家族に風邪症状がある場合の出席停

止、学校内での生活の仕方や感染予防対策の徹底等が効果を上げていると考えています。

最近では、合唱や運動部活動等による感染拡大が報じられ、心配されている保護者の方も多いと

存じます。市内小中学校においては、文部科学省等からの通知やガイドラインに従い、感染リスク

を最大限に抑える対策を施しながら、教育活動を実施しております。

なお、児童生徒本人や同居ご家族の感染及びＰＣＲ検査の受検について、速やかに学校あて連絡

していただいているところですが、年末年始は学校及び教育委員会も閉庁になるため、下記のよう

に対応願います。

なお、発熱などの症状がある場合は、かかりつけ医に連絡してから受診願います。

                  記

１ 冬季休業中の連絡 【令和２年１２月２５日（金）～令和３年１月５日（火）】

（１）連絡内容    児童生徒本人の感染及びＰＣＲ検査の受検

         （冬季休業中に限り、ご家族についての連絡は必要ありません。）

（２）連絡受付日時

  １２月２５日（金） ８：３０～１６：００ 並木小学校 ℡04-7184-3151

  １２月２８日（月） ８：３０～１７：００ 教育委員会・学校教育課 ℡04-7185-1267

  １月４日（月）５日（火） ８：３０～１６：００ 並木小学校 ℡04-7184-3151

  ※上記以外の日は、冬季休業限定・防災電話 ０8０－8443－3350（8:30～16:00）

   に連絡願います。

２ その他

 かかりつけ医がいない等、困った時の相談窓口

（１）発熱相談センター

  ●千葉県 ℡０３－６７４７－８４１４（２４時間対応）

（２）市の健康相談窓口

  ●健康づくり支援課 ℡０４－７１８５－１１２６

     （平日８：３０～１７：００ 祝日・年末年始を除く）